IV) As contribuições devidas pelos segurados empregados não foram descontadas pela empresa. A alíquota utilizada para o seu cálculo foi 8% (oito por cento).
V) Tanto as remunerações pagas quanto as contribuições não foram declaradas em GFIP.
O crédito tributário alcançou o montante de R$ 77.438,29, consolidados em 22/08/2007 em R$ 118.608,24 (cento e dezoito mil, seiscentos e oito reais e vinte e quatro centavos).
A empresa foi regularmente notificada e apresentou defesa, tendo alegado, em síntese, que:
l) No caso, o fisco desvirtuou a real intenção normativa e os entendimentos jurisprudenciais, descaracterizando conceitos de direito privado.

[...]

pela empresa. A alíquota utilizada para o seu cálculo foi 8% (oito por cento). 

V) Tanto as remunerações pagas quanto as contribuições não foram declaradas em 

GFIP. 

O crédito tributário alcançou o montante de R$ 77.438,29, consolidados em 

22/08/2007 em R$ 118.608,24 (cento e dezoito mil, seiscentos e oito reais e vinte e quatro 

centavos). 

A empresa foi regularmente notificada e apresentou defesa, tendo alegado, em 

síntese, que: 

l) No caso, o fisco desvirtuou a real intenção normativa e os entendimentos 

jurisprudenciais, descaracterizando conceitos de direito privado.